2019 年 2 月 21 日

各 位

株式会社 長谷工不動産ホールディングス

株式会社 ジョイント・コーポレーション

代表取締役社長 天野 里司

長谷工不動産ホールディングスグループの組織再編について

長谷工不動産ホールディングスグループは、この度、2019 年 4 月スタートの体制として、下記のとおり組織再編を行

うこととしましたのでお知らせいたします。

2019 年 4 月 1 日付けで、㈱長谷工不動産ホールディングスの分譲マンション事業および賃貸マンション保有事業を

会社分割等※により、㈱ジョイント・コーポレーションに移管し、同日付で㈱ジョイント・コーポレーションは

「株式会社 長谷工不動産」に商号を変更いたします。㈱長谷工不動産ホールディングスは子会社である総合地所㈱、

㈱長谷工不動産、㈱ジョイント・プロパティの統括会社として存続いたします。

本組織再編の目的は、これまで㈱長谷工不動産ホールディングスと㈱ジョイント・コーポレーションがそれぞれ

独自に展開してきた分譲マンション事業および収益不動産（賃貸マンション等）開発事業を統合することにより、

事業推進体制の効率化、事業メニューやノウハウ・情報の共有を進め、地方展開も含めた今後の事業規模拡大や

品質確保に対応し、更なる発展を目指すものであります。

なお、総合地所㈱および賃貸管理事業の㈱ジョイント・プロパティについては変更なく、これまでどおりの体制で

事業推進して参ります。

今後とも変わらぬご愛顧を頂戴したく、何卒宜しくお願い申し上げます。

※分譲マンション事業において、完成済および一部の完売物件については分割対象とせず、再開発物件等の参加組合員契約により

取得する物件については分割以外の方法により個別に移管時期方法等を決定していく予定です。

■長谷工不動産ホールディングスグループの組織体制

【現 在】                       【2019.4.1～】

以上

⻑⾕⼯不動産ホールディングス

⻑⾕⼯コーポレーション

総
合
地
所

ジ

イ
ン
ト
・
コ

ポ
レ

シ

ン

ジ

イ
ン
ト
・
プ
ロ
パ
テ

⻑⾕⼯不動産ホールディングス

⻑⾕⼯コーポレーション

※ジョイント・コーポレーションを「⻑⾕⼯不動産」へ社名変更

総
合
地
所

⻑
⾕
⼯
不
動
産

※

ジ

イ
ン
ト
・
プ
ロ
パ
テ